
1 

 

Rozhlasové poplatky 2024 
 
Report o činnostech zabezpečujících hlavní zdroj financování Českého rozhlasu, kterými jsou 
evidence, správa a vymáhání rozhlasových poplatků dle zákona č. 348/2005 Sb., 
o rozhlasových a televizních poplatcích. 
 
 

1. Vývoj počtu evidovaných přijímačů 
 

Vývoj rozhlasových přijímačů 2024 

Kategorie 
Stav k 1. 1. 2024 

[počet] 
Stav k 31. 12. 2024 

[počet] 
Přírůstek (+) / úbytek (-) 

Podnikatelské subjekty 793 673 802 590 8 917 

Fyzické osoby – přímí poplatníci 572 182 653 765 81 583 

Fyzické osoby – SIPO poplatníci 2 412 195 2 329 345 - 82 850 

Celkem 3 778 050 3 785 700 7 650 

 
V roce 2024 se Českému rozhlasu podařilo zvýšit počet rozhlasových přijímačů, jejichž celkový 
stav ke dni 31. 12. 2024 byl oproti počtu na začátku roku o 7 650 ks vyšší. 
 
V kategorii SIPO poplatníků evidujeme pokles způsobený především změnou platby poplatku na 
přímou, dále demografickými vlivy a pravidelnou revizí kmene. Avšak tento úbytek byl téměř 
vyvážen přírůstky rozhlasových přijímačů v kategorii přímých poplatníků Českého rozhlasu, které 
jsou ovlivněny realizovanými převody plátců ze služby SIPO a zároveň úspěšnou akviziční činností. 
 
V oblasti podnikatelských subjektů evidujeme zvýšení počtu přijímačů přibližně o 9 tisíc oproti stavu 
na počátku roku. K této skutečnosti přispěly úspěšné akviziční činnosti uskutečněné v prvním 
pololetí roku 2024. Naopak v druhé polovině roku jsme již zaznamenali drobné úbytky, a to 
z důvodu, kdy vzhledem k připravované novele zákona č. 348/2005 Sb., ve které je navržen odlišný 
způsob výběru od podnikatelských subjektů, se Český rozhlas více zaměřil na získávání poplatníků 
v oblasti fyzických osob. 
 
 

2. Výnosy z rozhlasových poplatků 
 
Výnosy z rozhlasových poplatků vykázané v celkové výši 2 065 767 tis. Kč převýšily stanovený 
plán o 2 267 tis. Kč a odráží trend zvýšení počtu evidovaných rozhlasových přijímačů. Ve srovnání 
s rokem 2023 došlo ke zvýšení o 3 049 tis. Kč. 
 
Podíl výnosů přímých poplatníků na celkových výnosech Českého rozhlasu v roce 2024 opět 
vzrostl až na 37 %, což je o 2 % více než v loňském roce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
 

Výnosy z rozhlasových poplatků 2024 

Kategorie 
Skutečnost 

[tis. Kč] 
Plán 

[tis. Kč] 
Rozdíl 

[tis. Kč] 
Plnění plánu 

[%] 

Podnikatelské subjekty 435 326 439 070 -3 744 99,1 % 

Fyzické osoby – přímí poplatníci 342 133 337 394 4 739 101,4 % 

Fyzické osoby – SIPO poplatníci 1 288 308 1 287 036 1 272 100,1 % 

Celkem 2 065 767 2 063 500 2 267 100,1 % 

 
 
 

3. Inkaso rozhlasových poplatků 
 

Inkaso rozhlasových poplatků dosáhlo v roce 2024 výše 2 070 933 tis. Kč, tedy o 16 646 tis. Kč 
více než v roce předcházejícím. Tento rozdíl je způsoben především pravidelnou a intenzivní 
upomínací a vymáhací činností. 
 
 

Inkaso rozhlasových poplatků Stav k 31. 12. 2022 Stav k 31. 12. 2023 Stav k 31. 12. 2024 

[tis. Kč] 2 047 813 2 054 287 2 070 933 

Přírůstek (+)/ Úbytek (-) 6 474 16 646 

 
 
 

4. Akviziční akce 
 
V roce 2024 se Český rozhlas zaměřil na akviziční činnosti více v první polovině roku. Celkem bylo 
za celý rok osloveno více než 93 tisíc subjektů, z čehož Český rozhlas získal více než 29 tisíc nově 
evidovaných přijímačů. 
 

Akviziční činnost  2024 

Kategorie 
Oslovené subjekty 

[počet] 
Přihlášky 
[počet]] 

Přihlášené 
přijímače 
[počet] 

Úspěšnost – 
přihlášené subjekty 

[%] 
Podnikatelské subjekty 23 394 3 099 5 562 13 % 

Fyzické osoby – domácnosti 69 724 23 805 23 805 34 % 

Celkem 93 118 26 904 29 367 29 % 

 
Český rozhlas v roce 2024 odeslal 23,4 tis. výzev a upozornění na povinnost platit rozhlasové 
poplatky podnikatelským subjektům a 69,7 tis. výzev fyzickým osobám - domácnostem. 
Procentuální úspěšnost akvizičních akcí poklesla, avšak v počtu přihlášených rozhlasových 
přijímačů naopak dochází k nárůstu. V roce 2024 reagovalo přihláškou dohromady 29 % 
oslovených subjektů. 
 
 

5. Vymáhání rozhlasových poplatků 
 

 
a) Mimosoudní vymáhání – upomínky 

 
Přes 82 tis. podnikatelských subjektů obdrželo v roce 2024 upomínku k úhradě rozhlasového 
poplatku. Vymáhání v této kategorii dosáhlo v roce 2024 úspěšnosti 92 %. V oblasti domácností 
přímých poplatníků bylo obesláno 113 tis. dlužníků s úspěšností 36 %, která se ještě navýší o 
úhrady upomenutých nedoplatků v roce 2025. Celkem 125 tis. SIPO poplatníků obdrželo upomínku 
k úhradě nedoplatku prostřednictvím mimořádného předpisu a současně interní činností Českého 
rozhlasu. Úspěšnost upomínání v této oblasti se v roce 2024 zvýšila na překvapivých 42 %. 
 



3 

 

Upomínací činnost 2024 

Kategorie 
Odeslané upomínky 

[počet] 
Objem dluhu 

[tis. Kč] 
Vymožená částka 

[tis. Kč] 
Úspěšnost 

[%] 

Podnikatelské subjekty 82 119 90 007 82 378 92 % 

Fyzické osoby – přímí poplatníci 113 087 106 072 37 824 36 % 

Fyzické osoby – SIPO poplatníci 124 647 20 962 8 896 42 % 

Celkem 319 844 217 041 129 098 59 % 

 

 
 
 

b) Mimosoudní vymáhání – předžalobní výzvy 
 

Předžalobní výzvy 2024 

Kategorie 
Odeslané 

předžalobní výzvy 
[počet] 

Objem dluhu 
[tis. Kč] 

Vymožená částka 
[tis. Kč] 

Úspěšnost 
[%] 

Podnikatelské subjekty 4 421 8 527 5 733 67 % 

Fyzické osoby – přímí poplatníci 9 460 33 140 6 539 20 % 

Celkem 13 881 41 667 12 272 29 % 

 
 

 
 
 
U poplatníků, kteří nereagují na upomínku, je nutné přejít k další fázi, která předchází soudnímu 
vymáhání, což jsou předžalobní výzvy. U podnikatelských subjektů jsme v roce 2024 zaznamenali 
úspěšnost 67 %. Fyzické osoby byly obeslány předžalobní výzvou s úspěšností 20 %. 
 
 

c) Soudní vymáhání – žaloby 
 

Během roku 2024 podal Český rozhlas 4,6 tis. návrhů na elektronický platební rozkaz. Jednalo se 
o 2 tis. podnikatelských subjektů s výší žalované jistiny 4 410 tis. Kč, z níž bylo vymoženo 36 %. 
Zároveň bylo žalováno 2,6 tis. domácností s výší žalované jistiny 4 117 tis. Kč s úspěšností 12 %. 
Vzhledem k tomu, že u fyzických osob je zaznamenána delší dodací lhůta návrhů i následná reakce 

90 007

106 072

20 962

82 378

37 824

8 896

92%

36%

42%

0 20 000 40 000 60 000 80 000 100 000 120 000

Podnikatelské subjekty

Fyzické osoby – přímí poplatníci

Fyzické osoby – SIPO poplatníci

Upomínací akce 2024 (v tis. Kč)

8 527

33 140

5 733

6 539

67%

20%

0 5 000 10 000 15 000 20 000 25 000 30 000 35 000

Podnikatelské subjekty

Fyzické osoby

Předžalobní výzvy 2024 (v tis. Kč)



4 

 

žalovaných, očekáváme v prvním kvartálu roku 2025 další vymožení žalovaných pohledávek a tím 
zvýšení celkové úspěšnosti akce. 
 

Soudní vymáhání 2024 

Datum podání Poplatník Počet žalob 
Žalovaná jistina 

[tis. Kč] 
Vymoženo                    

[tis. Kč] 
Vymoženo                     

[%] 

31.01.2024 podnikatelské subjekty 493 1 304 385 30 % 

29.02.2024 podnikatelské subjekty 504 1 513 832 55 % 

31.03.2024 podnikatelské subjekty 487 808 201 25 % 

31.5.2024 fyzické osoby domácnosti 501 782 110 14 % 

30.6.2024 fyzické osoby domácnosti 999 1 590 251 16 % 

30.9.2024 fyzické osoby domácnosti 566 909 83 9 % 

31.10.2024 podnikatelské subjekty 551 785 150 19 % 

31.10.2024 fyzické osoby přirážky 8 8 2 25 % 

30.11.2024 fyzické osoby domácnosti 514 828 42 5 % 

Celkem FO  2 588 4 117 488 12 % 

Celkem PO  2 035 4 410 1 568 36 % 

Celkem  4 623 8 527 2 056 24 % 

 
 

d) Exekuce 
 
Do fáze exekuční, po nabytí pravomocného titulu ze soudní fáze vymáhání, vstoupilo v roce 2024 
celkem 1 063 případů s celkovou výší exekuované jistiny 4 380 tis. Kč. Úspěšnost v této konečné 
fázi vymáhání dosáhla k 31. 12. 2024 38 % z jistiny, tedy stejně jako v roce 2023. 

 

Exekuce 2024 

Datum podání Počet 
Exekuovaná jistina 

[tis. Kč] 
Vymoženo                    

[tis. Kč] 
Vymoženo                     

[%] 

29.01.2024 350 1 591 668 42% 

30.04.2024 369 1 061 169 16% 

02.08.2024 344 1 728 820 47% 

Celkem 1 063 4 380 1 656 38% 

 
 

e) Vývoj pohledávek 
 

Intenzivní upomínací a vymáhací činnost vedla opět k meziročnímu snížení objemu pohledávek 
Českého rozhlasu. Ve srovnání se stavem k 31. 12. 2023 se podařilo objem pohledávek snížit 
téměř o 26 mil. Kč. 
 

Celkový stav pohledávek 31. 12. 2022 31. 12. 2023 31. 12. 2024 

[tis. Kč] 145 380 130 631 104 673 

Přírůstek (+)/ Úbytek (-) -14 749 - 25 958 

 
 
 
Ing. Martin Vojslavský 
Ekonomický ředitel 
17. 2. 2025 


